Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00010F7D5000530027D20188A901C0A5

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3220/10/05/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de Informação à Secretaria Municipal de Saúde - SMS e a Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos - SARH, acerca dos Agentes
Comunitários de Saúde:

Qual o número de Agentes Comunitários de Saúde em exercício no município de Pelotas,
atualmente?

Qual o número de vagas em vacância para Agentes Comunitários de Saúde no município
de Pelotas, atualmente? Qual a razão destas vacâncias?

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 10 de maio de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL